
 

 

UCHWAŁA NR X/134/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 10 i art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zmianami), art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 15 września 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz.1488) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów za wysokie 

osiągnięcia sportowe, określone w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na nagrody i wyróżnienia będą corocznie zabezpieczone w budżecie 

Gminy Środa Wielkopolska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/250/2019 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 listopada 

2019 r. w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska dla 

zawodników oraz trenerów za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Adam Wójkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2461



Załącznik do uchwały Nr X/134/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie osiągnięcia sportowe. 

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokość nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska dla zawodników oraz trenerów za 

wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej. 

2. 1. Nagroda lub wyróżnienie jest przyznawana zawodnikowi osiągającemu wysokie wyniki sportowe 

w danym roku kalendarzowym w zawodach organizowanych przez polski związek sportowy lub federację 

międzynarodową, spełniającemu następujące warunki: zamieszkuje na terenie Gminy Środa Wielkopolska,   

jest członkiem klubu sportowego działającego na terenie Gminy Środa Wielkopolska, w roku budżetowym 

osiągnął wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

w dyscyplinach/konkurencjach ujętych w Systemie Sportu Młodzieżowego – SSM. 

2. Nagroda lub wyróżnienie może zostać przyznana zawodnikowi, który został powołany do kadry na 

szczeblu wojewódzkim lub krajowym. 

3. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska z własnej inicjatywy lub na wniosek: jednostki 

organizacyjnej realizującej zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, związków sportowych, stowarzyszeń 

kultury fizycznej, klubów sportowych, osób fizycznych. 

4. 1. Nagrody są przyznane w formie nagrody finansowej. 

2. Wyróżnienia przyznawane są w formie pucharu, statuetki, dyplomu, grawertonu. 

3. Wysokość nagrody jest uzależniona od liczby punktów przyznanych zawodnikowi w klasyfikacji 

Systemu Sportu Młodzieżowego za udział w zawodach – 1 punkt – 200 zł netto. 

4. Rodzaj wyróżnienia jest uzależniony od decyzji Burmistrza. 

5. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska może przyznać z własnej inicjatywy lub na stosowny wniosek 

nagrody lub wyróżnienia o jakich mowa w pkt.4.1. i 4.2.: 

1) zawodnikom, którzy nie spełniają warunku ujętego w punkcie 2 ppkt 3.; 

2) trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, 

w tym również zawodników niespełniających warunku ujętego w pkt.2 ppkt 3. 

3) trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

6. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy oraz adres zamieszkania lub siedziby, numer telefonu, 

2) imię i nazwisko kandydata (zawodnika/trenera) do wyróżnienia lub nagrody oraz jego adres zamieszkania, 

numer telefonu, datę urodzenia, 

3) uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie wysokich osiągnięć sportowych, za które nagroda lub 

wyróżnienie ma być przyznana – informacja o liczbie punktów przyznanych w Systemie Sportu 

Młodzieżowego (SSM) za osiągnięte wyniki, szczegółowe informacje o zawodach – nazwa, data, miejsce, 

dyscyplina, nazwa konkurencji, ranga zawodów, organizator zawodów, nazwa związku sportowego lub 

federacji międzynarodowej, w której zrzeszony jest zawodnik, informację o uzyskanym wyniku, 

4) miejscowość, datę sporządzenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy, 

5) do wniosku powinny być załączone dokumenty potwierdzające osiągnięcia zawodnika (komunikat 

końcowy z zawodów), 

6) nazwa banku i numer rachunku bankowego, imię i nazwisko właściciela rachunku na który zostanie 

przekazana nagroda finansowa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2461



7) oświadczenie do celów podatkowych, 

8) klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Środzie 

Wielkopolskiej. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, wzywa się wnioskodawcę do ich 

usunięcia w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania pod rygorem odrzucenia wniosku. 

3. Wydział Oświaty Kultury i Sportu dokonuje weryfikacji wniosku pod kątem spełnienia wymogów 

formalnych w tym liczbę przyznanych punktów w SSM na dzień weryfikacji i przedstawia informacje 

Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska, który podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody lub 

wyróżnienia. 

4. Zawodnik/trener/wnioskodawca jest informowany telefonicznie o terminie wręczenia nagrody lub 

wyróżnienia. 

5. W przypadku odmowy przyznania nagrody lub wyróżnienia zawodnik /trener/ wnioskodawca jest 

informowany pisemnie. 

6. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska może pozbawić zawodnika/trenera prawa do nagrody lub 

wyróżnienia w przypadku wystąpienia chociażby jednej z następujących przesłanek: 

1) zawodnik /trener został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez klub lub przez 

organ statutowy właściwego związku sportowego, 

2) zawodnik/trener swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia 

społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy Środa Wielkopolska lub klubu 

sportowego. 

7. 1 Złożenie wniosku nie stanowi gwarancji przyznania nagrody lub wyróżnienia. Liczba i wysokość 

przyznanych w danym roku kalendarzowym nagród i wyróżnień nie może przekroczyć kwoty określonej na ten 

cel w budżecie Gminy Środa Wielkopolska. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia jest określana w uchwale 

budżetowej Gminy Środa Wielkopolska. 

3. W jednym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać kilka nagród lub wyróżnień a trener 

maksymalnie jedną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2461


		2025-03-18T13:12:45+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




